
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 

DETERMINAZIONE N.159  DEL 23/06/2020  
 

 

OGGETTO: 
Centro Ricreativo Estivo Mariposa per minori anno 2020. Approvazione Avviso 

Pubblico e Modulo di Domanda  
  

 
Il Responsabile del Servizio 

Premesso che:  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Vista la L.R. 23/2005;  

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco di conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio Al Dott. 

Marco A. Ventroni nella sua qualità di assessore ai Servizi Sociali per l’anno 2020; 

Richiamata 

− la delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 06/04/2020, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022;  

− la delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 06/06/2020, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2020-2022; 

− la deliberazione della Giunta Comunale n°33 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato 

il piano esecutivo di gestione dei servizi sociali per l’anno 2020 ove figurano le risorse 

economiche per l’organizzazione del Centro Ricreativo Estivo  pari a € 25.657,86 di cui € 

12.566,55 allocato nel capitolo 6700 ed € 13.091,31 allocato nel capitolo 6750; 

− la deliberazione di G.C. n. 58 del 22/06/2020 sono state approvate le linee guida per la 

realizzazione del servizio e le quote di contribuzione utenza per l'anno 2020; 

 

Ritenuto di dover provvedere all'approvazione dell’Avviso Pubblico e del modulo di domanda per 

l’iscrizione al C.R.E. anno 2020; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’Avviso Pubblico ed  il modulo di domanda per il Centro Ricreativo Estivo 

per minori, che si realizzerà nel periodo dal 06 luglio 2020 al 28 agosto 2020; 

2. Di ammettere al servizio i minori residenti nel Comune di POSADA di età compresa fra i 6 

anni (da compiersi entro la data di scadenza del presente avviso) e gli 11 anni per un numero 

complessivo di 35 unità per turno; 

3. Di consentire l’ulteriore  partecipazione a n°3 minori rispettivamente appartenenti a nuclei 

familiari i cui genitori risultino :  



- dipendenti della Polizia di Stato che potranno partecipare alla stesse condizioni 

economiche dei residenti; 

- lavorino nel territorio di Posada, nel numero massimo di tre minori; 

4. di disporre, qualora le domande siano superiori al numero programmato, che 

l’individuazione dei partecipanti venga effettuata in base alle seguenti priorità: 

- minori di genitori entrambi lavoratori; 

- minori in carico al servizio sociale comunale; 

- minori gia’ frequentanti la ludoteca comunale durante il periodo invernale. 

5.  Di stabilire ulteriormente che qualora le domande presentate siano superiori al numero 

programmato, l’ammissione dei partecipanti verrà effettuata in base all’arrivo in ordine 

cronologico al protocollo, secondo le precedenti priorità, consentendo la partecipazione a 

più turni, prioritariamente ai bambini appartenenti alle famiglie ove entrambi i genitori 

lavorino. Negli altri casi sarà garantita la partecipazione ad almeno un turno. 

6. Di dare atto che le quote di contribuzione sono cosi stabilite : 

- € 20,00 per minori residenti ; 

- € 50,00 per minori non residenti. 

7. Di pubblicare l’Avviso presso il sito istituzionale dell’Ente, determinando la scadenza della 

presentazione delle domande entro il 29 giugno 2020; 

8. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Cinzia Murru. 

 

POSADA, lì 23/06/2020                               IL Responsabile del Servizio Sociale 

Dott. Marco A. Ventroni  

 


